Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Мама

от  18.05.2016г.                                                                                                                № 69

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидии на частичное

возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Мамско-Чуйского района
            В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 11 декабря 2015 года № 638-пп «О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования субсидий, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для обеспечения поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области, услугами торговли», Уставом района, администрация Мамско-Чуйского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидии на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Мамско-Чуйского района, утвержденное постановлением № 47 от 5 марта 2012 года, следующие изменения:

   1) подпункт «б» пункта 5 главы 3 изложить в следующей редакции:

«б) формирования цен на продовольственные товары исходя из цены поставщика, торговой надбавки, размер которой не превышает размер, установленный постановлением Губернатора Иркутской области от 11 июня 1999года № 401-п «О торговых надбавках на товары, реализуемые в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)», без учета транспортных расходов, возмещаемых за счет субсидий».

   2) изложить приложение №2,  в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете « Мамский горняк».

Мэр района                                                                                          А.Б. Сергей

	Приложение 2

к Положению о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Мамско-Чуйского района

СОГЛАШЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ

                                                                                                                    «___» ____________ г.

Администрация Мамско-Чуйского района,

именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице мэра Мамско-Чуйского района, действующего на основании ________________________, и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице ____________________________________, действующего на основании ____________________, руководствуясь Положением о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Мамско-Чуйского района, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

По настоящему Соглашению администрация Мамско-Чуйского района предоставляет субсидию в целях возмещения транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров, в поселения Мамско-Чуйского района в размере ________ (___________________) рублей, а  Получатель обязуется использовать субсидию на указанные цели и осуществить доставку продовольственных товаров в поселения Мамско-Чуйского района в объемах и сроки, в соответствии с планом доставки, и по ценам, исходя из цены поставщика и торговой надбавки, размер которой не превышает размер, установленный постановлением Губернатора Иркутской области от 11.06.1999г. №401 «О торговых надбавках на товары, реализуемые в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)», без учета транспортных расходов, возмещаемых за счет субсидий (приложение 1) .

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Администрация Мамско-Чуйского района Иркутской области:

2.1.1. Предоставляет  субсидию  путем  перечисления  на расчетный счет Получателя.

2.1.2. Направляет Получателю требование о возврате полученных субсидий в  случае  нарушения  Получателем условий, установленных при предоставлении субсидии.

2.1.3. Списывает в бесспорном порядке субсидию в случае не возврата ее Получателем в течение 30 дней с момента получения соответствующего извещения о возврате в случае нарушения Получателем условий, установленных при предоставлении субсидии.

2.1.4. Запрашивает  информацию  у  Получателя  о  выполнении  плана доставки продовольственных товаров.

2.1.5. Осуществляет контроль за осуществлением Получателем доставки продовольственных товаров в соответствии с планом доставки продовольственных товаров.
2.1.6 Осуществляет проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий Получателем.
2.2. Получатель:

2.2.1. Обеспечивает доставку продовольственных товаров в соответствии с планом доставки продовольственных товаров.

2.2.2. Формирует цены на продовольственные товары исходя из цены поставщика, торговой надбавки, размер которой не превышает размер предельной торговой надбавки, без учета транспортных расходов, возмещаемых за счет субсидий.

2.2.3. Представляет по требованию администрации Мамско-Чуйского района информацию по выполнению плана доставки продовольственных товаров.

2.2.4. Представляет администрации Мамско-Чуйского района ежеквартально не позднее 5 дней после окончания квартала:

отчет о выполнении плана доставки продовольственных товаров и фактически произведенных транспортных расходах (приложение 2);

копии документов, подтверждающих осуществление доставки продовольственных товаров и произведенные расходы (счета-фактуры, платежные поручения, товарно-транспортные накладные, путевые листы и др.), заверенные подписью руководителя и печатью юридического лица (индивидуального предпринимателя).
2.2.5. Обеспечивает возврат в доход бюджета Мамско-Чуйского района субсидии в случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, а также субсидии, не использованной в отчетном финансовом году в случае не осуществления доставки продовольственных товаров в объеме, предусмотренном настоящим Соглашением.

             2.2.6 Согласен на осуществление проверочных мероприятий, указанных в п. 2.1.6 настоящего Соглашения.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания.

3.2.  План доставки продовольственных товаров (приложение  1), отчет о выполнении плана доставки продовольственных товаров и фактически произведенных транспортных расходах (приложение 2) являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3.3. Взаимоотношения, не урегулированные  настоящим  Соглашением, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

3.4. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся по письменному соглашению сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3.5.  Настоящее  Соглашение  составлено в 3 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

4. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Получатель:                                                  Администрация

                                                                       Мамско-Чуйского района

___________________ (_________)            __________________ (_________)

"___" ________________ 20___ г.              "___" _______________ 20___ г.